



رئیس اتحادیه فروشنندگان تلفن همراه از آزاد شدن واردات گوشی به صورت مسافری از دی ماه امسال خبر داد و گفت: بر اساس وعده و قول مسئولان مقر شد تا موبایل‌های وارداتی توقیف شده آزاد شوند و بر این اساس در اواخر هفته جاری یا هفته آینده این محصولات عرضه می‌شوند.

ابراهیم درستی در حاشیه نشست هیئت رئیسه اتاق اصناف گفت: بر اساس توافقات صورت گرفته و وعده مسئولان قرار شد تا

موبایل‌های وارداتی توقیف شده نهایتاً تا هفته آینده با اواخر هفته جاری در بازار عرضه شوند که تعدادشان به حدود ۶۰۰ هزار دستگاه می‌رسد.

وی افزود: از نظر قیمت تفاوت چندانی بین گوشی‌های عرضه شده با نرخ گوشی‌های وارد شده وجود ندارد، چرا که مقرر شد تا با نرخ ارز "تیمایی" این موبایل‌ها وارد شوند و مابه التفاوت آن را از واردکنندگان دریافت کنند.

رئیس اتحادیه فروشنندگان تلفن همراه با بیان این که ماهانه با

## واردات مسافری گوشی آزاد شد

حدود ۷۰ هزار دستگاه گوشی تلفن همراه نیاز داریم، ادامه داد: آزاد شدن موبایل‌های توقیفی از نظر روانی بسر روی بازار تاثیر می‌گذارد، چرا که نهایتاً آنها سهم یک ماه از بازار را دارند و ما به عنوان نماینده اصناف از مسئولان می‌خواهیم که هر چه سریع‌تر این موبایل‌ها را آزاد کرده و در بازار عرضه کنند و از سوی دیگر نیز تقاضای ما و پیشنهادهمان این بوده که موبایل‌های توقیفی را از طریق نمایندگی‌های مجاز برندهای مختلف و در سطح شهر عرضه کنند تا شاهد صف‌های طولانی و آجیناسودجویی نباشیم.

### گزارش

## چرا دامداران مایل به فروش دام به قاچاقچیان هستند؟

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده کشور گفت: طرح پلاک کوبی گوش دام‌های زنده توسط سازمان دامپزشکی نه تنها موجب جلوگیری از قاچاق دام نشده، بلکه با ایجاد هزینه اضافی برای دامداران قیمت گوشت را در چند روز گذشته افزایش داده است.

منصور پوریان در گفت و گو با اقتصادآنلاین با بیان اینکه تحمیل هزینه اضافی در شرایطی که قیمت‌ها در بازار بالا است، اشتباه بزرگی است، اظهار کرد: با اجرای این طرح دامداران مجبور به پرداخت هزینه اضافی برای پلاک‌کوبی، دریافت مجوزهای جدید و حمل شده‌اند که قیمت تمام شده را افزایش می‌دهد.

وی ادامه داد: افزایش هزینه برای دامداران در حالی است که این طرح هیچ تاثیری بر کاهش قاچاق که هدف اصلی آن بوده نداشته است.

پوریان با تاکید بر اینکه هم اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده در بازار قاچاق به ۴۰هزار تومان افزایش یافته است، افزود: این افزایش در روزهای اخیر و در پی اجرای طرح سازمان دامپزشکی اتفاق افتاده است. به گفته وی؛ افزایش قیمت در بازار قاچاق در حالی است که قیمت عرضه هر کیلوگرم دام زنده در میادین رسمی حداکثر ۳۰هزارتومان است و این تمایل دامداران به فروش دام خود به قاچاقچیان را بیشتر می‌کند.

پوریان بهترین راهکار کاهش قاچاق و تعادل در قیمت گوشت را کاهش هزینه کشتارگاه برای دامداران، کاهش تعداد واسطه‌ها در بازار عرضه و صدور مجوز صادرات مشروط برشمرد.

رئیس مجمع ملی صادرکنندگان دام زنده کشور با اشاره به تجربه موفق صادرات دام در ماه‌های ابتدایی سالجاری، گفت: صادرات مشروط به معنی صدور اجازه واردات ۲کیلوگرم گوشت خالص به ازای صادرات یککیلوگرم گوشت ناخالص است.

پوریان یادآور شد: در ماه‌های ابتدایی سالجاری استفاده از این روش قاچاق دام را به مرز صفر رسانده بود.

### خبر

## تکلیف افزایش قیمت سیمان تا آخر بهمن مشخص می‌شود

یک فعال صنفی در بخش سیمان می‌گوید: اکنون بالا رفتن قیمت‌های تمام شده تولید برای محصول سیمان، جوابگوی کارخانجات نبوده و نیازمند افزایش نرخ است؛ براین اساس، یک موسسه مالی معتبر در حال بررسی این موضوع بوده و قرار است نتیجه آن را تا آخر بهمن به دست انجمن برساند.

به گزارش اقتصاد آنلاین، طی چند روز اخیر، سهام شرکت‌های سیمانی در بورس و فرابورس مورد اقبال سهامداران قرار گرفته است به طوری که شاهد رشد چند درصدی سهام این محصول هستیم؛ به زعم برخی کارشناسان، این اتفاق به دنبال انتشار شایعه افزایش احتمالی نرخ سیمان در بازار رخ داده است.

در این خصوص دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: اکنون بالا رفتن قیمت‌های تمام شده تولید برای محصول سیمان، جوابگوی کارخانجات نیست و این موضوع سبب کاهش تولید شده است؛ در این راستا، تعیین قیمت سیمان نیازمند کار کارشناسی و بررسی زیادی است.

عبدالله شیخان، انجام بررسی‌ها برای افزایش نرخ این محصول را تایید کرد و گفت: در حال حاضر، یک موسسه مالی معتبر در حال بررسی این موضوع به‌طور مستند و مکتوب است تا به واکاوی قیمت تمام شده کنونی با توجه به افزایش قیمت‌های دالار و شرایط تحریمی بپردازد.

او ادامه داد: بعد از این مرحله انجمن کارفرمایان صنعت سیمان با مقامات ذیصلاح مذاکره می‌کند تا با هدف حداقلی حفظ شرایط موجود، بتوانیم این موضوع را به‌طور رسمی اعلام کنیم. البته طبق اعلام رسمی، قرار است این گزارش تا آخر بهمن به دست انجمن برسد.

شیخان تصریح کرد: آخرین افزایش نرخ سیمان در مرداد سال جاری اتفاق افتاد، که نسبت به سال ۹۵ با ۱۲ درصد رشد همراه بوده است.



## صادرات گوجه آزاد شد، نخ مرغ ممنوع

کمرک ایران در بخشنامه‌ای از رفع ممنوعیت صادرات آخال حبوبات (تا اطلاع ثانوی) و گوجه فرنگی و محصولات آن، خبر داد. به گزارش مهر، همچنین صادرات کاغذ و کارت پست به بندی، فیلم پلی استر شفاف، نخ مرغ خوراکی، جوجه یک روز، پیله کرم ابریشم، ابریشم خام، ضایعات ابریشم و نخ ابریشم و پشم خام و نخ و الیاف پشمی تایید شده از تاریخ ۱۹/۱۰/۹۷ تا اطلاع ثانوی ممنوع است.

### اعداد

۹۶۳۱۰۰۰ تومان

قیمت هر متر مسکن در پایتخت

متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در پایتخت در دی ماه امسال، ۹ میلیون و ۶۳۱ هزار تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۸۹.۹ درصد افزایش یافت.

به گزارش خبرآنلاین، در گزارش تازه‌ای که دفتر برنامه‌ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی منتشر کرده، وضعیت بازار مسکن در دی ماه امسال در تهران براساس استناد قیمت و میزان معاملات حکایت از افزایش ۹۰درصدی قیمت‌ها دارد.

متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در دی ماه امسال در تهران ۹میلیون و ۷۷۸ هزار و ۴۰۰ تومان بوده است که نسبت به ماه گذشته (آذر ماه ۹۷) که متوسط قیمت هر متر مربع در تهران، ۹ میلیون و ۶۳۱ هزار و ۴۰۰ تومان بود، ۱۴۷ هزار تومان معادل ۱.۵ درصد رشد و نسبت به ماه مشابه سال گذشته (دی ماه ۹۶) که میانگین قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در تهران، ۵میلیون و ۱۴۸ هزار و ۲۰۰ تومان بود، معادل ۸۹.۹درصد افزایش قیمت به ثبت رسیده است.

۱۰۰ هزار تومان

میزان افزایش حق مسکن کارگران

با تصویب اعضای شورای عالی کار، حق مسکن کارگران با افزایش ۶۰ هزار تومانی از ۴۰ هزار تومان به ۱۰۰هزار تومان افزایش یافت.

به گزارش مهر، در جلسه عصر دیروز شورای عالی کار با «افزایش حق مسکن کارگران» موافقت شد. در این جلسه که به ریاست شاکرمی معاون روابط کار وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با حضور نمایندگان کارگری و کارفرمایی برگزار شد، افزایش ۶۰ هزار تومانی حق مسکن کارکنان مشمول قانون کار به تصویب رسید.

بر اساس این گزارش، مصوبه دیروز شورای عالی کار در خصوص افزایش حق مسکن کارگران، در صورتی لازم الاجرا خواهد بود که به تصویب هیأت وزیران برسد.

پیش از این، حق مسکن کارگران در سال ۹۳ تا ۲۰ هزار تومان یا رشد ۱۰۰درصدی به ۴۰ هزار تومان افزایش یافت که با تاخیر حدود دو ساله در هیأت دولت تصویب شد و از زمستان ۹۵ در فیش حقوقی مشمولان قانون کار اعمال شد.

### بورس

زنگنه:

## هر کس می‌تواند از بورس نفت بخرد

وزیر نفت در واکنش به یک نماینده مجلس شورای اسلامی که مدعی مخالفت وزارت نفت (بصالحه) پیمانفرگفتم اطلاعیه‌ای عرضه را خدمت شما می‌دهیم تا هر گونه می‌خواهید اصلاح کنید تا ما همانطور عرضه کنیم.

بیزن زنگنه عصر دیروز در حاشیه امضای قراردادهای توسعه و نگهداشت مخازن نفتی در پاسخ به ایرنا افزود: ما می‌خواهیم نفت خام را در بورس بفروشیم.

زنگنه درباره صادرات نفت فروخته‌شده در بورس نیز تصریح کرد: بحث آنها (درباره این موضوع) پایان یافته است.

«صالحه پیمان فر» عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، دوشنبه درباره سخنان وزیر نفت در جلسه شنبه کمیسیون تلفیق گفته بود: زنگنه در این جلسه گفته است خودمان به خریداران گفته بودیم نفت را از بورس انرژی بخرند اما حالا می‌گویم که نخردند!

وزیر نفت در پاسخ به سوال دیگری درباره طرح مجلس برای سهمیه بندی بنزین گفت: این طرح را تاکنون ندیده ام.

وی درباره نظر وزارت نفت برای اعطای سهمیه بنزین به افراد به جای خودرو اعلام کرد: (این موضوع) جای بحث دارد.

زنگنه در پاسخ به سوال دیگری درباره پیشنهاد تهاوت رفتن خام با بدهی‌های بخش خصوصی در بورس انرژی گفت: هر کس می‌خواهد می‌تواند نفت را از بورس انرژی خریداری کند.

وی درباره تسویه پول عرضه‌های قبلی نفت در بورس نیز اعلام کرد: این کار انجام شده است. شایان ذکر است که عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی مدعی شده بود: نبودن خریدار نفت در بورس، سناریو شرکت ملی نفت برای بستن مسیر فروش این کالای استراتژیک از طریق بازار متشکل و تحت نظارت بورس انرژی است.

### آفتاب یزد - گروه اقتصادی: ماجرای تصویب

لایحه پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام این روزها به حاشیه ساز ترین موضوع اقتصادی-سیاسی در کشور مبدل شده است.

در تازه‌ترین تحولات از امیدها برای تصویب این لایحه در مجمع، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی (پالرمو) سه شنبه (دیرروز) در کمیسیون امنیتی سیاسی این مجمع بررسی شد.

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم به ایرنا گفت: جلسه علنی مجمع برای بررسی لایحه پالرمو روز شنبه (۴ روز دیگر) برگزار می‌شود.

دولت برای پیوستن به این کنوانسیون که از لایحه چهارگانه مرتبط با FATF است، لایحه‌ای را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد که به تصویب نمایندگان رسید اما با توجه به عدم تطابق ترجمه با متن اصلی، در سال ۹۶ مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت و در ۲۰ خرداد ۹۷ باردیگر در مجلس بررسی و نمایندگان با ۱۲۶ رأی موافق، ۸۹ رأی مخالف و ۱۱ رأی ممتنع از مجموع ۲۵۶ نماینده حاضر با اصلاح آن موافقت کردند.

لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم سازمان یافته فراملی در نوزدهم آذر سال ۱۳۹۲ از سوی دولت تقدیم مجلس نهم شد، اما به واسطه نگرانی‌هایی که در پیوستن ایران به این کنوانسیون وجود داشت، بررسی آن به دلیل ارزیابی‌های دقیق کارشناسی و ایجاد حقوقی، مسکوت گذاشته شد؛ البته این لایحه برای دومین بار نیز در تاریخ سیزدهم تیر سال ۱۳۹۵ و در دوره مجلس دهم که به نظر می‌رسید، منشی سیاسی نزدیک‌تری به دولت یازدهم داشته باشد، از سوی دولت تقدیم مجلس شد.

سرانجام نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز چهارشنبه (۴ بهمن ۹۶) پس از کش و قوس‌های فراوان و در شرایطی که برخی نمایندگان اعتراضات جدی نسبت به پیوستن ایران به کنوانسیون «پالرمو» را داشتند، این لایحه دولت و پیوستن ایران به این کنوانسیون را تصویب کردند.

### پالرمو چه می‌گوید؟

کنوانسیون ملل متحد علیه جرائم سازمان یافته فراملی از معاهده‌های چندجانبه مورد حمایت سازمان ملل متحد است که در ۱۵ نوامبر ۲۰۰۰

### در راستای کاهش آلودگی هوا

## فروش خودروهای بنزینی در سوئد و نروژ ممنوع می‌شود

فروش خودروهای بنزینی و دیزلی در کشور سوئد از سال ۲۰۳۰ میلادی ممنوع خواهد شد. به گزارش ایسنا، بسیاری از کشورهای جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار آلایندها و گازهای گلخانه‌ای و حفظ بیشتر محیط زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به تولید انبوه برسانند. بنابراین بسیاری از شرکت‌های خودروسازی در جهان عزم خود را برای تولید انبوه خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه‌های خود بدین منظور رونمایی کرده‌اند. افزایش روزافزون خودروهای برقی و محبوبیت استفاده بیشتر از این خودروهای پاک، موجب شده است شرکت‌های خودروسازی در سراسر جهان به رقابتی نتگانتگ پرداخته و هر یک از برنامه‌های خود برای طراحی و تولید خودروهایی بهتر و با توان پیمایش بیشتر رونمایی کنند.

استفان لومان، نخست وزیر جدید سوئد روز گذشته هم زمان با اعلام برنامه‌های دولت و کابینه جدید دولت این کشور، خاطرنشان کرد که از سال ۲۰۳۰ میلادی فروش خودروهای صفر کیلومتر بنزینی و دیزلی در سوئد ممنوع اعلام خواهد شد.

سوئد در کنار سایر کشورهای منطقه اسکاندیناوی و شمال اروپا نقش پررنگ و بسزایی در کاهش آلودگی هوا و گرمایش زمین ایفا کرده و در همین راستا نیز قوانین و

در بیستمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز شرکت صنایع شیر ایران - پگاه، ۵ نشان زرین و سیمین صنعت سبز را در حوزه لبنیات و دامپروری از آن خود کرد.

کسب نخستین مدال صنعت سبز در دامداری‌های کشور برای شرکت کسب و صنعت و دامپروری فارس، تندیس زرین برگزیده سبز برای شرکت پگاه فارس، تندیس سیمین برای پگاه خراسان، آذربایجان غربی و پگاه اصفهان از افتخارات کسب شده پگاه در بیستمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز است.



با قطعنامه مجمع عمومی این سازمان به تصویب رسید.

طرح کنوانسیون این معاهده در دسامبر ۲۰۰۰ در پالرمو ایتالیا برای امضای دولتها مفتوح شد و سه امضای ۱۴۷ دولت از جمله ایران رسید به همین دلیل به این کنوانسیون، کنوانسیون پالرمو نیز گفته می‌شود.

کنوانسیون پالرمو دارای سه پروتکل تکمیلی از جمله پروتکل پیشگیری، سرکوب و مجازات قاچاق اشخاص مخصوصاً زنان و کودکان، پروتکل علیه قاچاق مهاجرین از طریق زمین، دریا و هوا و پروتکل علیه تولید غیرقانونی و قاچاق مهمات است که دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد به عنوان عهده‌دار این کنوانسیون و پروتکل‌های آن عمل می‌کند.

### استدلال مخالفان چیست؟

مخالفان الحاق ایران به این معاهده می‌گویند پیوستن به کنوانسیون «پالرمو» در موارد متعددی الزامات و تعهدات به جرم‌انگاری را برای ایران ایجاد خواهد کرد.

آنها همچنین معتقدند کنوانسیون پالرمو موارد متعددی از مفاسد مالی که جنبه فراملی نیز دارند را مورد تأکید قرار داده که یکی از مهم‌ترین موارد آن مبارزه با پولشویی است و در ماده ۷ این کنوانسیون به تفصیل به آن پرداخته شده است. بزرگترین ایرادی که اصولگرایان به این کنوانسیون گرفته‌اند این است که پیوستن جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون «پالرمو» این کشور را ملزم می‌کند تا قوانین و فرآیندهای کیفری‌اش را همسو با انتظارات کنوانسیون، ترمیم و بازنگری

## پگاه سرآمد صنعت سبز کشور



به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع شیر ایران (پگاه)، در بیستمین همایش ملی صنعت و خدمات سبز که به منظور تشویق واحدهای صنعتی خدماتی برای فراهم آوری بستر مناسب فعالیت‌های سازگار محیط زیستی هر ساله برگزار می‌شود،

## رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی: مباداتعزیرات ورود کند، اوضاع خرابتر می‌شود

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه دام هم اکنون کار خود به خوبی انجام می‌دهد، اضافه کرد: البته مرغان را با مقداری کمبود مواجه هستند که این کمبود باید از طریق واردات برطرف شود و این واردات نیز باید با برنامه ریزی منظم و دقیق صورت بگیرد.

وی قیمت منطقی هرکیلوگرم مرغ را در شرایط کنونی بین ۱۱۵ تا ۱۲ هزار تومان اعلام و اضافه کرد: از ۲۲ بهمن ماه تا شنبه عید تقاضا برای مرغ در بازار افزایش خواهد یافت و همین که ما بتوانیم قیمت مرغ را در همین حدود تولیدکنندگان به جوجه ریزی تشویق می‌شوند. وی با تاکید بر اینکه نیازی به ورود تعزیرات به این حوزه نیست، افزود: با شرایطی که ایجاد شده به تدریج مرغ قیمت واقعی و منطقی خود را پیدا می‌کند.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی ادامه داد: ما از مسئولان شورای اقتصاد و سیاستگذاران درخواست داریم در جلسات قیمت گذاری تشکل‌ها را نیز دعوت کنند و نقطه نظرات ما را نیز در این زمینه اعمال نمایند تا دیگر شاهد بروز مشکلات این چنینی نباشیم.

خود را به عنوان سرآمدان رعایت ضوابط زیست محیطی در تولید و ارائه خدمات معرفی کردند. بر این اساس، شرکت کشت و صنعت و دامپروری فارس موفق به کسب نخستین مدال صنعت سبز در دامپروری‌های کشور، شرکت پگاه فارس موفق به کسب تندیس زرین، شرکت پگاه خراسان، اصفهان و آذربایجان غربی هم موفق به کسب تندیس سیمین شدند.

۲۵۲ واحد صنعتی و خدماتی در بیستمین همایش ملی صنعت و خدمات به صورت خود اظهاری، میزان رعایت ضوابط زیست محیطی در تولید و خدمات را به ارزیابی گذاشتند.